4

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от _______________                                                №______________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Каневской район от 28 июля  2021 года № 1183                       «Об утверждении Порядка  предоставления за счет средств краевого бюджета субсидий   гражданам, ведущим  личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства  на территории муниципального образования Каневской район»

	В целях реализации постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», от 25 июля 2017 года № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного  производства  в  Краснодарском  крае  в  части   предо-
ставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 28 января 2009 года № 1690-КЗ  «О развитии сельского хозяйства  в  Краснодарском   крае»,  Законом   Краснодарского   края   от  5   мая   2019 года № 4024-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства», руководствуясь  статьями  7,15  Федерального  Закона от  6  октября  2003  года
№ 131-ФЗ  «Об  общих    принципах    местного    самоуправления    в    Российской    Федерации»  п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить изменения, вносимые в приложение к постановлению адми-нистрации муниципального образования Каневской район от 28 июля 2021 года № 1183  «Об утверждении Порядка  предоставления за счет средств краевого бюджета субсидий гражданам, ведущим  личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства  на территории муниципального образования Каневской район» согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации  муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.)  опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном   сайте   администрации   муниципального   образования   Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район                                                                            А.В. Герасименко

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                       постановлением администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                       Каневской район
                                                                       от _________№______

ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в приложение к постановлению администрации  муниципального образования Каневской район от 28 июля  2021 года № 1183 «Об утверждении Порядка  предоставления за счет средств краевого бюджета субсидий  гражданам,   ведущим   личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства  на территории муниципального образования Каневской район»

1. Подпункт 3 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«3) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на дату подачи заявки (кроме – ЛПХ)»;
2. Подпункт 6 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточ-ного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
[bookmark: _GoBack]
Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления
сельского хозяйства и продовольствия
администрации
муниципального образования
Каневской район                                                                                  С.В. Точилкин

image1.emf

oleObject1.bin